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GÜRİŞ CO. INC. NDËRTIMTARI DHE INXHINIERI

• Pronari i GÜRİŞ është Familja Yamantürk.

• Është ndër kompanitë lidere në Turqi.

• Numri i të punësuarve : 5,000-6,000

• Themeluar: 1958

• Operon në 10 shtete

• GÜRİŞ operon në të gjitha fushat e Energjisë së Ripërtëritshme dhe Sektorit të Ndërtimit

si Impiantet me Erë, Impiantet Termale, Digat, Tunelet, Sistemet e Transportit

Hekurudhor, Tubacionet, Impiantet e Trajtimit të Ujit, Portet, Autostradat dhe Ndërtesat

2İzin alınmadan kopyalanması, dağıtılması veya çoğaltılması yasaktır.



PEE AIR ENERGY KITKA

It is forbidden to copy, distribute or reproduce without permission.

 Gjendet në rajonin e Kamenicës, Kitka të Kosovës

 Fuqia e Kapacitetit: 9 X 3,6 = 32,4 MWh

 Marka e Turbinave : GE

 Lloji i Turbinave: 3.6 -137 110m H 50Hz

 Data e Operimit Tregtar: 11.10.2018

 Periudha e Licencës së Gjenerimit: 40 VITE
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PEE AIR ENERGY KITKA

PEE KITKA: 32.4 MW
9 X GE 3.6-137 TURBINA

It is forbidden to copy, distribute or reproduce without permission. 4



GE 3.6-137 Informacioni Teknik i Turbinës së Erës

 3.6 MW Kapacitet

 110 Metra Shtyllë

 17.8 Ton Krahë

 67.2 Metër Krahë

 137 Hapësira e shtrirjes së krahëve

 87.9 Ton Rotor

5İzin alınmadan kopyalanması, dağıtılması veya çoğaltılması yasaktır.



Shëndeti dhe Siguria

Shëndeti dhe siguria e punonjësve janë prioritare. 

Kryhen punimet për identifikimin dhe vlerësimin e rrezikut.

Të gjithë punonjësit dhe punonjësit e nënkontraktorëve janë të ndërgjegjshëm për çështjet e shëndetit dhe sigurisë.

Po kryhen punime për parandalimin e përsëritjes së incidenteve dhe aksidenteve.

Respektohen rregulloret ligjore në fuqi në vend në lidhje me shëndetin dhe sigurinë në punë.

 Inspektimet bëhen duke rishikuar praktikat e Sistemit të Menaxhimit të HSE dhe zhvillohen çështjet që mungojnë.

PEE Kitka ka Certifikatën e Cilësisë së Shëndetit dhe Sigurisë në Punë OHSAS 18001. 

It is forbidden to copy, distribute or reproduce without permission.

Shëndeti dhe Siguria •Polica HSE
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Shëndeti dhe Siguria

 Synimi ynë është ZERO AKSIDENT PROFESIONALE.

 Ne besojmë se të gjitha aksidentet janë të parandalueshme me një ekip të
ndërgjegjshme dhe të arsimuar, me një kulturë pozitive të sigurisë në punë, dhe
masa paraprake të marra kundër të gjitha rreziqeve.

 Tek synimi i ZERO AKSIDENTE NE PUNË; 

 Nëse besoni se aksidentet janë të parandalueshme,

 Nëse informoni situatat që i shihni të rrezikshme,

 Dhe nëse merrni masa

MUND T’IAARRIJMË!

It is forbidden to copy, distribute or reproduce without permission.

Shëndeti dhe Siguria • Synimi HSE
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Shëndeti dhe Siguria

Të dhënat mujore të ISG- 2022

SYNIMI Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Djetor TOTAL

AKSIDENTET

Aksidentet e mëdha (MA) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dëmtimi i kohës së humbur 
(LTI)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Indeksi i motit "Run" (RWI) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Aksidentet e trajtimit
mjekësor (MT)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Aksidentet e Ndihmës së 
Parë (FA)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Aksidentet me dëme 
materiale (PD)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Humbja totale e ditës së
punës

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NJOFTIMET PËR 
INCIDENT DHE 

RREZIK

Ngjarjet me potencial të
lartë pranë humbjes (HiPo)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gati për t'u humbur (NM) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Deklaratat e rrezikut (HS) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njoftimet e përfunduara të
rrezikut (pjesë)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PROAKTIVE
Trajnimi i personelit

(Njerëz-orë)
0 30 0 30 44 0 0 0 0 56 0 0 160

MONITORIMI
Trajnimi i personelit të

kontraktuesit (Njerëz-orë)
0 45 0 45 90 0 0 0 0 64 0 0 244

It is forbidden to copy, distribute or reproduce without permission.

Shëndeti dhe Siguria •Të Dhënat HSE
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Në qershor të vitit 2022 u zhvillua
“Stërvitja e Zjarrfikësve dhe
Emergjencës” me pjesëmarrjen e 
policisë së Komunës së Kamenicë, 
zjarrfikësve dhe ekipeve të ndihmës së
parë.

Përveç personelit të Air Energy, në
stërvitje morën pjesë edhe personeli i
nënkontraktorëve që ofrojnë shërbime
private të sigurisë dhe hotelierisë.

9

STËRVITJET HSE

It is forbidden to copy, distribute or reproduce without permission.

Stërvitja e Zjarrit dhe
Emergjencave



PËRMIRËSIMET E MJEDISIT

MIRËMBAJTJA E 
RRUGËVE

• RRUGËT

It is forbidden to copy, distribute or reproduce without permission. 10

Gjatë vitit është
kryer

vazhdimisht
mirëmbajtje në

rrugët e 
dëmtuara nga
bora, shiu dhe

përdorimi i
përgjithshëm. 



PËRMIRËSIMET E MJEDISIT

MIRËMBAJTJA E 
RRUGËVE

• RRUGËT

It is forbidden to copy, distribute or reproduce without permission. 11

Mirëmbajtja e Rrugëve



PËRMIRËSIMET E MJEDISIT

MIRËMBAJTJA E 
SHENJAVE

• SHENJAT

It is forbidden to copy, distribute or reproduce without permission. 12

Mirëmbajtja e 
shenjave/tabela
ve në rrugë dhe

në objektet e 
impiantit është

kryer
rregullisht. 



PËRMIRËSIMET E MJEDISIT

It is forbidden to copy, distribute or reproduce without permission. 13

Është kryer mirëmbajtja e varrit
të ushtarit dëshmor në
kantierin e PEE Kitka.

MIRËMBAJTJA E VARREVE • VARRE



E festuam Ditën e 
Nënës me të gjitha

punonjëset tona nëna
dhe nënat e 

punonjësve tanë

AKTIVITETE SOCIALE

DITË TË VEÇANTA • DITA E NËNËS

It is forbidden to copy, distribute or reproduce without permission. 14



Gjatë vizitave të
studentëve nga

institucionet arsimore të
Kosovës gjatë gjithë vitit, 

studentët u informuan për
GÜRİŞ-in, funksionimin dhe
mirëmbajtjen e impianteve

me erë dhe sistemeve
energjetike.

AKTIVITETE SOCIALE

DITË TË VEÇANTA • VIZITORËT

It is forbidden to copy, distribute or reproduce without permission. 15



AKTIVITETE SOCIALE

DITË TË VEÇANTA • VIZITORËT

It is forbidden to copy, distribute or reproduce without permission. 16

Vizitorë nga Universiteti i Prishtinës



NDIHMA DHE SPONZORIZIM

NDIHMA • KRYQI I KUQ

It is forbidden to copy, distribute or reproduce without permission. 17

Si çdo vit, ne kemi mbështetur financiarisht Kryqin e Kuq në vitin 2022



NDIHMA DHE SPONZORIZIM

NDIHMA • NDIHMË ME PAKETA USHQIMORE NË RAMAZAN

It is forbidden to copy, distribute or reproduce without permission. 18

Familjet në nevojë, të
përcaktuara nga Komuna e 

Kamanicës, janë mbështetur
me pako ushqimore gjatë

muajit të Ramazanit.



NDIHMA DHE SPONZORIZIM

NDIHMA • DHURIMI I LIBRAVE

It is forbidden to copy, distribute or reproduce without permission. 19

I dhuruam libra Shoqatës Turke Vatra në Prizren, Kosovë



NDIHMA DHE SPONZORIZIM

SPONSORIZIM • SPONZORIZIMI I KF KIKA

It is forbidden to copy, distribute or reproduce without permission. 20

Ne kemi ofruar mbështetje duke sponzorizuar KF Kika, një nga ekipet e futbollit në rajon



Faleminderit!

It is forbidden to copy, distribute or reproduce without permission.

“NËSE KA VULLNET, KA NJË MËNYRË”
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